Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 264 Viernes, 14 de noviembre de 2025 Pagina 29266

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital

5390 Orden de 12 de noviembre de 2025 de la Consejeria de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital,
por la que se actualizan las cuantias de las indemnizaciones por
razon del servicio establecidas en el Decreto 24/1997, de 25 de
abril, sobre indemnizaciones por razén del servicio del personal
de la Administracion Publica de la Region de Murcia.

El Decreto 24/1997 de 25 de abril, regula las indemnizaciones por razén del
servicio del personal de la Administracion Publica de la Regidn de Murcia.

Desde la publicacion del mismo, el citado Decreto ha estado afectado por
diversas modificaciones normativas a fin de su adaptacion a las circunstancias
existentes. Mediante Orden de 29 de febrero de 2000, de la Consejeria de
Economia y Hacienda (BORM n.° 61, de 14 de marzo), Orden de 30 de julio
de 2004, de la Consejeria de Hacienda (BORM n.% 216, de 16 de septiembre)
y Orden de 20 de febrero de 2006, de la Consejeria de Economia y Hacienda
(BORM n.0 65, de 18 de marzo), se actualizaron las cuantias establecidas para
las indemnizaciones por razon del servicio.

A la vista del tiempo transcurrido y de la evolucion econdmica e inflacion
producida desde la Ultima actualizacion, agravada por la situaciéon econémica
actual, se considera oportuno revisar la cuantia de las indemnizaciones
correspondientes al transporte en vehiculos particulares y al alojamiento.

La actualizacién de estas cuantias ha sido negociada con acuerdo en la Mesa
General de Negociacion celebrada el dia 17 de diciembre de 2024.

Por todo lo anteriormente expuesto, en uso de las facultades reconocidas en
el articulo 27.4 de la Ley 3/2025, de 23 de julio, de Presupuestos Generales de la
Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia para el ejercicio 2025,

Dispongo:
Articulo Gnico. Actualizacién de las cuantias de las indemnizaciones por

razon de servicio correspondientes al transporte en vehiculos particulares y al
alojamiento.

Se actualizan las cuantias correspondientes al transporte en vehiculos
particulares y al alojamiento establecidas en los Anexos I y II del Decreto
24/1997 de 25 de abril, sobre indemnizaciones por razén del servicio del personal
de la Administracién Publica de la Regién de Murcia, quedando éstas sustituidas
por las que se adjuntan a la presente Orden.

NPE: A-141125-5390



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 264 Viernes, 14 de noviembre de 2025 Pagina 29267

Disposicion transitoria Ginica. Régimen transitorio de las comisiones
de servicio.

A las comisiones de servicio iniciadas con anterioridad a la entrada en vigor
de esta Orden, que no hayan finalizado en esa fecha, les serén de aplicacién las
cuantias establecidas en la misma.

Disposicion final Gnica. Entrada en vigor.

La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacién en el
Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

Murcia, a 12 de noviembre de 2025.—El Consejero de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Transformacion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-141125-5390



Boletin Oficial de la

¥ REGION de MURCIA Numero 264 Viernes, 14 de noviembre de 2025 Pagina 29268

ANEXO |

LOCOMOCION IMPORTE

Indemnizacién por uso de automovil 0,26 €/Km

Indemnizacion por uso de motocicleta 0,16 €/Km
ANEXO Il

ALOJAMIENTO IMPORTE

Alojamiento en las ciudades de Madrid y Barcelona 140 €

Alojamiento en el resto del territorio nacional 110 €

NPE: A-141125-5390 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Asamblea Regional
	8716/2025	Resolución por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 31 de octubre de 2025, por el que se acuerda la derogación del Decreto-Ley 3/2025, de 2 de octubre, de medidas urgentes en materia d
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	8936/2025	Orden de 12 de noviembre de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se actualizan las cuantías de las indemnizaciones por razón del servicio establecidas en el Decreto 24/1997, de 25 de a
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8917/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1444/2025) de 11 de noviembre de 2025, por la que se convoca concurso público de méritos para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de profesorado sustituto.
	8718/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1399/2025 de 4 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	8728/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1400/2025 de 5 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	8881/2025	Orden de la Consejera de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se designa suplente temporal para el despacho de asuntos por vacante, ausencia o enfermedad del titular de la Dirección General de Patrimonio Cultural.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno 
	8913/2025	Decreto n.º 170/2025, de 6 de noviembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de ayudas a otorgar, a titulares de determinadas explotaciones agrarias de secano y ganaderas de ovino-caprino en sistema extensivo o semiextensivo
	8914/2025	Decreto n.º 171/2025, de 6 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Fundación Isaac Peral, para la promoción y
	8915/2025	Decreto n.º 172/2025, de 6 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de ayudas para los participantes en la convocatoria pública de ayudas asistenciales de comedor escolar para el alumnado d
	8912/2025	Decreto n.º 173/2025, de 6 de noviembre, de modificación del Decreto n.º 429/2023, de 14 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de La Unión para la ejecución de obras de mejora de la seguridad v
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	8845/2025	Extracto de la Orden de 7 de noviembre de 2025 de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a empresas de la Región de Murcia para la implantación de planes de igualdad.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8885/2025	Extracto de la Resolución de 7 de noviembre de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos y misiones comerciales. Misión Comercial Directa a
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8690/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1371/2025) de 31 de octubre, por la que se publica la modificación del plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Ciberseguridad/Master in Cyberse
	8691/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1373/2025) de 31 de octubre, por la que se publica la modificación del plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Gestión Clínica, Calidad y Segur
	8697/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1372/2025) de 31 de octubre, por la que se publica la modificación del plan de estudios conducente al título oficial de Máster Universitario en Lingüística Teórica y Aplicada.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	8848/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva destinadas a municipios de la Región de Murcia para financiar la ejecución de actuaciones 
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	8725/2025	Resolución de 31 de octubre de 2025 de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, por la que se convocan las pruebas de acceso a los Ciclos Formativos de Grado Medio y de Grado Superior 
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8726/2025	Anuncio levantamiento acta previa a la ocupación carretera RM-531 y conexión con el arco noroeste en el término municipal de Alguazas.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	8154/2025	Aprobación definitiva modificación Reglamento sobre Uso de la Factura Electrónica en el Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Alhama de Murcia
	8715/2025	Anuncio de aprobación inicial de expediente de modificación de créditos en la modalidad de transferencia de créditos n.º 17/2025 entre aplicaciones con distinta área de gasto.
	Blanca
	8496/2025	Convocatoria elección Juez de Paz Sustituto.
	Calasparra
	8851/2025	Ampliación de plazo de exposición pública.
	La Unión
	8710/2025	Aprobación definitiva de la modificación n.º 30 del Presupuesto General 2022, prorrogado para el 2025.
	8711/2025	Aprobación definitiva de modificación n.º 31 del Presupuesto General 2022, prorrogado para el 2025.
	Librilla
	8730/2025	Anuncio de aprobación definitiva de modificación de créditos. 
	Lorca
	8567/2025	Bases de la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes de Agente GISC de Policía Local del Ayuntamiento de Lorca, mediante movilidad, aprobadas por Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 31 de octubre de
	Molina de Segura
	8385/2025	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Oficial Albañilería.
	8386/2025	Decreto de Alcaldía. Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de catorce plazas de Auxiliar de Administración General.
	Moratalla
	8703/2025	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de las condiciones sanitarias, de limpieza y seguridad de locales privados utilizados por peñas.
	Murcia
	8648/2025	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso oposición para proveer mediante promoción interna 3 plazas de Ingeniero/a Industrial, incluidas en la OEP 2021 (aprobación de la lista de personas admitidas y excluid
	San Javier
	8579/2025	Rectificación de las Bases para provisión en propiedad de 4 plazas de Subinspector/a de Policía Local del Ayuntamiento de San Javier, mediante concurso oposición por promoción interna.
	8580/2025	Bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de dos plazas de Técnico Auxiliar de Informática con creación de bolsa de trabajo, del Ayuntamiento de San Javier (Murcia).
	8581/2025	Bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de dos plazas de técnico de gestión en régimen de personal funcionario del Ayuntamiento de San Javier (Murcia) en turno de acceso libre por el sistema d
	8584/2025	Bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de dos plazas de Técnico de Gestión en régimen de personal funcionario del Ayuntamiento de San Javier (Murcia) en turno de promoción interna por el sist
	8586/2025	Bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para provisión en propiedad de dos plazas de Oficial, como personal laboral, del Ayuntamiento de San Javier (Murcia), por oposición.
	8846/2025	Convocatoria para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones a entidades deportivas del municipio de San Javier, para el desarrollo de sus actividades deportivas, durante la temporada 2024/2025.
	8847/2025	Convocatoria para la concesión de subvenciones a deportistas destacados del municipio por sus logros deportivos durante el año 2025.
	Yecla
	8696/2025	Aprobación inicial de la modificación del artículo 16 de la ordenanza municipal de circulación del Ayuntamiento de Yecla (Expte. 1157395T). 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-11-13T14:28:01+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



